
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 26 DEL 08/02/2018 
PROT. N. 6395

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  POLITICHE  GIOVANILI  ANNO  2018  - 
DETERMINAZIONE  TARIFFE  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLE  VARIE 
INIZIATIVE

L’anno duemiladiciotto addì otto del mese di febbraio alle ore 08:00 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso  che  tra  gli  obiettivi  del  bilancio  di  previsione  2018  è  previsto  il  funzionamento 
dell’informagiovani,  la  continuazione  del  progetto  Giovaninsieme  che  vede  coinvolte 
Associazioni  del  territorio  e  diversi  ragazzi  e  ragazze  nella  realizzazione  di  una  serie  di 
iniziative e attività da loro stessi proposte;

Visto in proposito l’allegato programma delle politiche giovanili anno 2018 che riporta le varie  
iniziative, e la descrizione dei progetti già in atto da diversi anni e altri progetti innovativi quali:

– “scuola e istituzioni” che verrà realizzato con l'Istituto Comprensivo

– “genitori  in  corso”,  che verrà  realizzato  con l'associazione  Curtatone  Solidale  e  già 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 279 del 14/12/2017

– “Curtatone+18”
Tenuto conto che il programma prevede il pagamento di corsi o biglietti di ingresso per vari  
spettacoli; 
Ritenuto  inoltre  di  proporre  alle  varie  Associazioni  o  professionisti  che  terranno  i  corsi  di 
introitare  direttamente  le  quote  di  partecipazione  che  poi  andranno  a  scalare  dal  loro 
compenso e di delegare alla Pro loco la gestione dei diritti SIAE e dell’introito dei biglietti di  
ingresso previsti per gli spettacoli a pagamento; 
Visto l’art. 53, comma 16 della Legge 388/2000;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 01/02/2018 dal Responsabile del settore sulla 
regolarità tecnica e in data 06/02/2018 dal responsabile del Settore Economico Finanziario 
sulla regolarità contabile del presente atto;
Visto l’art.134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;
Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA
1. Di  approvare  l’allegato  programma delle  politiche  giovanili  anno  2018  e  il  progetto 

“Scuola Istituzioni” e “” che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di confermare per ciascuna iniziativa le tariffe proposte dal programma con le modalità 

di introito descritte in premessa; 
3. Di approvare le seguenti tariffe: 

o 4 € per gli spettacoli a teatro Verdi e il cinema all’aperto (possibilità per il cinema 
all’aperto di un abbonamento 4 film a 12 €);

o Dai 5 ai 10 € per ogni incontro dei corsi per il tempo libero (modulo massimo 3 
ore);

o Dai 5 ai 15 € a persona per la partecipazione alle gite organizzate dal Comune 
( esclusi biglietti ingresso e eventuali guide);

4. Di affidare, con obbligo di rendicontazione finale,  alla Pro Loco la gestione dei diritti  
SIAE e l’introito dai biglietti d’ingresso degli spettacoli; 

5. Di concedere l’utilizzo gratuito dei locali per la realizzazione di tutte le attività previste 
dal programma; 



6. Di incaricare il Responsabile del servizio per la predisposizione degli atti necessari per 
la realizzazione del programma; 

7. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente  i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

8. Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo 18.08.2000 n.  
267.37573   

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 08/02/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 18/02/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 08/02/2018 al 23/02/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


	DELIBERA

